ДОГОВОР № ПК-%уточните номер у менеджера%-АГУ
на оказание услуг

г. Нальчик	дата

Общество с ограниченной ответственностью «Протранслейшн», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Каировой Эммы Магомедовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и название организации, именуем__ в дальнейшем «Заказчик», в лице Должность и ФИО, действующ__ на основании___________, с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее — Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.   Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить услуги для своих представителей, именуемых в дальнейшем «Слушатели».
[bookmark: _Hlk80018813]1.2.   Стороны оговаривают, что под услугой в Договоре понимается организация и проведение Исполнителем курса повышения квалификации для преподавателей переводческих образовательных программ, далее «Курс». Место и время проведения Курса: онлайн с 05 по 30 января 2022 г.
1.3.   Список Слушателей определяется Сторонами в ПРИЛОЖЕНИИ № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4.   После освоения программы Слушателям выдаются Удостоверения установленного образца о повышении квалификации Астраханского государственного университета по программе «Активные формы обучения переводу».

2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И СЛУШАТЕЛЕЙ

2.1.   Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять процесс оказания услуг, устанавливать и менять программу Курса.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1.   Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся оказания услуг.
2.2.3. Осуществить замену своих слушателей, уведомив Исполнителя об изменениях не позднее чем за 7 (семь) рабочих дней до даты начала Курса по телефону +7 (926) 221-19-85, либо по электронной почте mail@protranslation.ru.

2.2. Слушатели вправе:
2.2.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся оказания услуг.
2.2.2. Пользоваться в установленном порядке имуществом Исполнителя, необходимым для освоения программы: образовательной платформой, расположенной в сети интернет, доступом к сервису видеоконференцсвязи, записями проведенных занятий, методическими разработками и специально разработанными Исполнителем в поддержку программ материалами.

2.4.   Исполнитель обязан:
2.4.1. Обеспечить Слушателям доступ к ресурсам, перечисленным в п. 2.2.2. не позднее начала Курса.
2.4.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Услуги оказываются в соответствии с установленным Исполнителем расписанием и программой Курса, опубликованной в сети Интернет по адресу: https://translation-teachers.ru/learningbydoing-agu/ ;
2.4.3. Принимать от Заказчика плату за услуги.
2.4.4. В случае технических проблем сайта, а также иных обстоятельств у третьих лиц (Интернет-провайдера и т. п.), привлекаемых Исполнителем, по причине которых Слушатель не сможет принять участие в одном или нескольких учебных мероприятиях, в разумный срок предоставить Заказчику запись мероприятия или провести его повторно.
2.4.5. Предоставить Заказчику подписанный со своей стороны Акт об оказанных услугах (далее — Акт) в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с даты окончания Курса.
2.4.6. Обеспечить Слушателям уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.5.   Заказчик обязан:
2.5.1. Своевременно внести плату за предоставление Слушателям услуг, указанных в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.5.2. Подписать Акт в течение 5 (пяти) календарных дней со дня его получения, либо направить Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта в тот же срок. Если по независящим от исполнителя причинам предоставленный заказчику акт о выполненных услугах не подписан Заказчиком в предусмотренный договором срок (или не представлен мотивированный письменный отказ от его подписания в тот же срок), односторонне подписанный исполнителем акт о выполненных услугах считается подтверждением надлежащего, в полном объеме, выполнения (оказания) услуг по договору.

2.6.   Слушатели обязаны соблюдать условия участия в Курсе, в том числе:
2.6.1. Самостоятельно выбрать программу Курса и создать заявку на участие, указав при регистрации действующий электронный адрес.
2.6.2. Выполнять организационные требования представителей Исполнителя, продиктованные нормами этики и делового общения. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на учебных мероприятиях.
2.6.3. Соблюдать сроки сдачи заданий, использовать методы и порядок взаимодействия, определенные Исполнителем.
2.6.4. Не передавать информацию, задания и иные сведения, полученные во время Курса, третьим лицам, а также не публиковать такую информацию неопределенному кругу лиц или иным образом распространять (возмездно или безвозмездно) ее без прямого предварительного письменного согласия Исполнителя.
2.6.5. Уважать честь и достоинство преподавателей, оказывающих услуги по поручению Исполнителя, а также других Слушателей, не допускать оскорбительных или запрещенных законом высказываний.

3. СТОИМОСТЬ, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ
3.1.   Общая стоимость услуг, оказываемых Исполнителем Заказчику по настоящему договору, определяется ПРИЛОЖЕНИЕМ № 1. Услуги не облагаются НДС в связи с применением упрощенной системы налогообложения.
3.2.   Оплата производится путем перечисления полной стоимости услуг на расчетный счет Исполнителя не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до начала Курса.
3.3.   По окончании Курса по запросу Заказчика Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки услуг по настоящему Договору (далее – Акт). Заказчик в течение 5 (пяти) дней со дня получения Акта направляет Исполнителю подписанный Акт. В случае отсутствия запроса Заказчика, а также при неподписании Заказчиком направленного ему Акта без письменного объяснения причин Исполнителю, Акт считается автоматически подписанным, а услуги -- оказанными в полном объеме и с надлежащим качеством.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1.   Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2.   Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3.   Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае неисполнения Заказчиком и Слушателями обязательств по настоящему Договору, а также в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.4.   Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора путем уведомления об этом Исполнителя в письменной форме при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на момент поступления письменного заявления от Заказчика, связанных с исполнением обязательств по Договору. В случае отсутствия письменного уведомления Заказчика услуга считается полностью оказанной и подлежит оплате в полном размере.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И СЛУШАТЕЛЯ
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
5.3. Все споры между Исполнителем и Заказчиком решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности – в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.4. Исполнитель освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания настоящего Договора, а также по вине Заказчика или Слушателей.
5.5. При возникновении у Слушателя, или третьих лиц со стороны Слушателя технических проблем, по причине которых Слушатель не сможет принять участие в мероприятиях Курса, Исполнитель не несет ответственности и считается оказавшим услугу надлежащим образом, однако вправе предоставить Пользователю запись таких мероприятий.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1.   Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.   Стороны признают надлежащей формой исполнения, изменения или прекращения договора - простую письменную форму, заверенную печатями и подписями уполномоченных лиц. Также стороны признают надлежащей формой исполнения, изменения или прекращения договора переписку в сети интернет посредством электронной почты. Надлежащей электронной почтой Исполнителя стороны признают отправку писем с почтового домена —@protranslation.ru. Надлежащей электронной почтой Заказчика стороны признают отправку писем с почтового адреса указать адрес.
7.2.   Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.4.   Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору. ПРИЛОЖЕНИЕ №1 является неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.5.   Правоотношения сторон, неурегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

8. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОТРАНСЛЕЙШН»

Адрес: 360030, г. Нальчик, Кирова ул., 2-Г-77,

ИНН 0725025027
КПП 072501001
ОГРН 1180726004106

Банк: АО "ТИНЬКОФФ БАНК"
г. МОСКВА
р/с 40702810910000380256
к/с 30101810145250000974
БИК 044525974
	Заказчик:

Адрес:

ИНН
КПП
ОГРН

Банк:
р/с:
к/с
БИК

	[bookmark: _Hlk12624792]
директор ООО «Протранслейшн»

___________________________/Э.М. Каирова/

М.П.

должность представителя Заказчика

___________________________/Ф.И.О./

М.П.

Приложение № 1
к Договору от дата № %%

В соответствии с п.1.3 Договора № %%% от «ХХ» месяц год. Исполнитель оказывает услуги для следующих представителей Заказчика:

	[bookmark: _Hlk69468907]№ п/п
	ФИО Слушателя
	Электронный адрес Слушателя, указанный в заявке на участие
	Сроки проведения Курса
	Стоимость, руб.

	Дата
начала
	Дата окончания

	1

	2

	3

	4

	Всего, руб.:

1. Полная стоимость услуг составляет сумма руб. (сумма прописью рублей), 00 копеек, НДС не облагается в связи с применением Исполнителем Упрощенной системы налогообложения.
2. Оплата услуг осуществляется Заказчиком по безналичному расчету путем перечисления денежных средств в размере 100% стоимости услуг, указанной в п. 2 Приложения, на расчетный счет Исполнителя до начала Курса.

[bookmark: _Hlk25752089]директор ООО «Протранслейшн»

___________________________/Э.М. Каирова/

М.П.

[bookmark: _Hlk25752130]должность представителя Заказчика

[bookmark: _Hlk25752158]___________________________/Ф.И.О./

М.П.